Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (AO1) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “HM
HOME” Sh.P.K. té& datés 12.08.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i shkollés 7 shtatori -
Invertarizimi” me nr. t& prokurimit 616-25-6903-1-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti
Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “HM
HOME” Sh.P.K. té datés 12.08.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i shkollés 7 shtatori -
Invertarizimi” me nr. t& prokurimit 616-25-6903-1-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me té dhénat
si né pikén I t& kétij vendimi.

ILNJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “HM HOME” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 12.08.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i shkollés 7 shtatori -
Invertarizimi” me nr. t& prokurimit 616-25-6903-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t¢ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

Autoriteti kontraktues KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES ka pubiikuar njoftimin per
kontraté fa¢ titull: Famizimi dhie montimi i inventarit pér objektin ¢ xi administrativ me nr. t8
prokurimit; 616«-25—69!33—1-391, Pasi Kemi shkarkuar njoftimin, kemi paré ¢& Autoriteti
Kontraktues ka paragitar disd kérkesa té kualifikimit 8 cilat haptas favorizojué nidonj€
“operator ekonomik & paracakoiar pasi 48 18 njejtat nuk j 3aae né pérputhje ms dispozitat lighore
@ 1eg;:slacxomi 1 prokurimit sepse kérkesat nuk jané relevante me namen & procedurés s8
prokuoipmit né falé.

Autoriteti kontrakiues tek kérkesat e pErshtatshméisé profesionale né nenin 7.1&7.2 n8 pikén
3ka ku&uar Kerkesa 3 ommﬁ eke:mmxk dubet & _:eté i najxasut me ISO Cemf kakat ‘sahde |

'Certi ikatat valide 18O 90(31-2015 ]SQ 14&)1«2(315 dhe QSQ 450{)1—25}18 '
OE; mjaﬁm qé njén Aga anéfaréte gmiﬁut &0 © _;cte Ipaysur me ko ISO- Cmﬁkaia

Né& pikén ar, 3 Ko kérkvar kirkesat per semﬁk:u‘at [SO 9003 2015, [ £:e] 4601-2815‘ ISO

45001 2018: kn &8 n;aftax Cextifikata | ko karknar 18 jen valide: mirpo nuk ka kerkuar 18 jen.
Certifikata. 1& noterizuara pasi & kétu: mund (& vibet né Ia;tintye Autoritet Kontraktizes ngs |
ﬁpcratnn Ektonomil & eilit i gshtd p;egad:mr ky tender pasi g€ ato mund: exdhe te faleifi kohen

!'si dlie jan certifiliata 15 cila nuk kang 8 béjol fare me natyrine profkureit né fjald pasi g€

| 186 9001-2015 ka 't b&jé me SISTEMIN E MENAXHIMIT TE ILESISE ‘pra-fare ska 1§
bé&jE me fumizitnin me inventar por e ‘mepaxhimin e sisternit t€ cilésis pra &shié natyré: t}eter' -
‘ndérsa 150 14001-2015 ka 1 bgjE me. SISTEMIN E MENAXHIMIT MJED!SOR fare-ska 18

b&jE me furnizinin e ipventar por ndihmot ge orgamzatat te menagjojn ndikimin e tyre né |
mijedis, 1€ permbushm detyrimet Jigiore dhe & pérmisojn vazhdimisht perfozmarmen mijedisore
‘& gdhe ISO-45001 2018 ka & bEjE me SISTEMI 1 V!F\AKHEMIT TE SHENDETIT bﬂﬁ_
SIGURISE NE PUNE MIEDISOR farc ska 18 bgjg.me ﬁxmmmm nive inventar por ks & bEjE |
| mie sisteémin € meﬂsxlumxt 8. shéndetit. &he sigurisé né puné Jep njé komize g8 organizatai e
pmmsqgm sng;xrme e puzzommve geiti rreziqet dhe 18 krijojn Kushte me t&mira.¢ me te‘
sigurta pér ;n.mz Pra ky kriter me kéto certifikata & kérkuara dubet 18 higet. men;ehﬁr 5i i
| £8 b&js me furnizimin me fnventar pravdaj haptas autotitet] kontraknies poie kufizoré
'konkurm ,'ndﬁrsa shume; qa,fi:: sh”hct 56 jmw vendosur pér operator ekonomik 18 pamtakﬁzai‘.

¥érkesa'd Operarori Bkenomik duhel 't jete § Autorizugr nga Pmdhaem per’ arxiku}t me ar,
_ 58,59,60:61,62.64, 65, 88, 67,69,70; 71, 72.93,75,76, dhe B0, Bvidensa 4 . Autorizim nga,
3 Pm(ihucal --k0pj€

NE wr, 4 Autdriteti Kontraktues ka paraqitur disa kerkesd 1 kualifi kimis te cifat |
1'favorizojne ndonje Operator Ekonomik pasi ge nuk jane relevante me hatyren ¢ procedurés se.
| prokuirmit ne fiale. Perkatesisht pozrtat 58,59,60,61,62,64, 65. 66, 67,69;70; 71, 72,73,75,76;
dhe 80, Pasi q¢ duk& & ditur geinventari wiedicinal ngk: pmdhohcx ne Kosovedhe: ngedhunwht.
nuk m te beheét "costum. mad@ afehere dubét 1e lejohet ge dimen:.mnet' e specifikat 1 |
adrys?mgne'se kakin 7-10 % ne meuyre g te mundésohet sa me shime pieserdatija ¢ O.E. dhe’’
_.prezaﬁtmn i brendeve te ndryshime: kerkesa ge per pozicione e lartcekura te paragitet
autorizio i prodhuesit te autorizaar ¢ kufizon skajshmcnsht konkurencen pasi qe ¢ drejion
“trégun per furnizim te kélyre materialeve vetem nga nje prodhues: :"pngedhur ‘Giithashiu
nga AK jane pamqnur specrﬁkat teknike te pershtatura pikeperpike pes nje prodhues. Kjo
“¢shte e kundershitin me Neni 28 f¢ LPP:s - Specifikimet teknike - pasige per arsys t¢ |
-pershiatfes pike per pike te speclﬁkxmeve teknike te pmdukxcve te prodhuesit *Turmed” per |
-pozicionet. 58.59,60,61,62,64, 65, 66, 67,69,70, 71,772,73,75,76, dhe $0 nuk eshre lenc |
mundesza qe te knnkurahet me pmdukte niga pmdlmese t_;ere Anﬁa} m te ’spe{;lﬁklm fekmk] '

jkeﬁé kcrkcs;u 0 ne Iamdmhnm the ieg;zsfaemam cproknrmm o

: Autoﬁtetx Kontraktues tek Kérkesa 1 Nja (E} Masmr Ifmversxtar ni Dazajn 1& anéshcny
minimum3 vite: perv 0§’ ;)una ne' fushén & n_;q;u ose té ngiasime. Ewﬂcm 1 Kop;e %]
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Kopje 1@ Dmlomes, CV A N -

mancvea}ges s& hashkeptmrmn Kushh pér Master Fahid shamé § ngnm e 5 pap&tputhabem
e pariimet e Ligiit 8 Prokuariinit Publik Sipes Nenit 26/ dhe 29 uf L1g;x! pér Prolurisis Publik
18 Kosoves, kerkesal pet kialifikime dithet 18 jend proporcionale, jo diskriminuese dhe &
pers}utagshme me patyrén & !«mtratés. Keﬂmsa e Mas:.er umw xx_a.r né. D:_za_uz L) Brend.shcm

- kend ckspmem.e pmktxkc W koms@emﬁhm po jo titullin A Kix
Xafizojé Koniairencén dhe 8 favorizdjé velSin mié lkategori (& hté pr .
wegun & p&uués, ka slmm s profosionists mic pérvo;é 18 ginté dhe afrési 18 avanduara qb kanﬁ
Htuj 18 pdryshém {certifikime pmfcs;onxk: Kurse 18 awurwum}‘ il i h

wplikojn pér shkak t& kctij kufizioni stk Dokmmmtacmm i kédcnar {kopj
kontrata) mund & jed€ i . plr in- e plrvoids p&rvvo_]a dhe kual:f kxmct mv.ind %é
vw:mhcn edhic me t‘orma mé F!eksxbﬁl s mfmnca punB ose ceruﬂkam pmfes' naia:, jo

nrsda_gkc:k_o‘!m qe,cdhe kj6 kérkes né alc 1] hxqet..

Autoriet Kontrikiues fek Kerkesa 2 N (1), Bagelor i Arkitekturés & Interiert
18 Mobileve minitoun: 2 vite pervojE pune ne Fashén & njEis, osc & ngj :
Xop_w f.& Dxplomu\, OV 88 nﬁushkmar nga. vet. )wchmja—;«, Kop_;f. 1& kontratds. & punds. vié

. TRATYEv hicEpimimit

Kt Autoriteti Koniraktuges kx:;kuar ek KE esn 2 DNJE(1) Bagelor i Arkitekiurds 8
'!n:cr:ern dhie. Dizajnit & Mobileve mnu 3 Srvoid : j& .
“ngjashme Bvideuca 2 Kop;e & hip
km:m-a.tes 9B, punds 056 ‘artEveshies &

3 nediris ; ¢ té tjera qé‘
nuk karko;nc domsﬁoshmaisht kontmta pune. Km—kesn pér kop,ye kontraxe si prové- mund 8.
3:::8 © panevoj ke A p - Kirkesat ¢ ngurta pér titn] dhe p&rvojé mund. & kaii; Zojnd:
] : S, i 435, _qé‘jfah& ] ,'k,na'liﬁlqm_r, d T3 muml b s_rallm

Giithashiu Nutoriteti Kentraktues tek Kiérkisa Ka kérkoar 3. MNE (1Y Tnchinier {o«e mmer} 1.
diplomaar } Makinerisé- dedjting Makineria ttrmoeneng;ebke me Ter knike, i
vite prvols pune 68 fashén o g ose & ngiashme. Breldencn 3 Kop}c & Dip]am&s, CV lé o

pénshkeuar nga vet inxhinjeri, Kopje t& kontratiés & punds ose martEvesh

Kara. Autuntctz Kon!xaknacs o | Kérkuar Njé Ql} Inxhinier

shién m@te ose e ng;aahmae Evutma 3
i, Ropie! it& kommtés BE ptmcs c.\sc

ek Jke.f\y der Ka A&, b&j& e
X tavolina, karnge, falte et.); i-cilk
qé kérkon n_xohm pmlesmn ite BE ﬁmhrin e 1erm0energ; itikés apo

it P’behk .

£, n:né pwpombnalc.Vendoan o njE kcrkesc per n;a :
"trne'k' y iy n:m,,.»tépmu..- b
Gg& eTren reahsixt mc rodhind ’fnn—' i

it u.kmk N;é mxh:nmr e dx-e_ltzm,

"Pire Ty g difen ¢ sistemeve & ngrohjes; fichjes,
cnug;nu'é rermiitce dhe o ene prx.;d‘t o, ain spo fernizimin ¢ mbdgczzve te xyrés Pt'a Ky
Kriter me. kéto kérkesa: 8 kéckuara . duhex 1@ h’ir.;m mcrgéhe,r pe2 ska 18
furnizimin . me, inventar: pmwd:y hapm# autoriteti kontraktues po & kufizond Konkurenedn
‘nddcsa shums gen& shihet 'se jurié vcndosur “pér pperator ekonomlk: ie parscaktuar andaj-
kérkofmi.qge edhe kjo! Kérkes nd fald 18 higet.

Ne pikedn ww 4 Yea Kérkuar qét 4. QY_‘. ofertacs duhét 18 ketd NjE Inxhind
“diplomuar i Etckzrmt,knxkcs Tvite pervma puane né- t'ush&n -
ngiishme Bvidenca™d ~ Kop, ; &1 i
keorifratSs s punis ose. para konicatés < 1
18 kEti profeki..

me m.lmer & pirokuarimit

FEta Adtoritett 30 ktues kda kérkaar qc~ g, OF ofrtaes duhel. 4 ketd DjE lzxxhiuxcr {ose
‘Prastery 4. dzplo:m.mt i Blektroteknikes , nuinirpun S wite. PETVOIE. plune.ng fushén ‘e njEits dse &
ngjashme. BEvidenca 4 - Kop_;e Le .'D‘p!omés C‘V & nLnshkmar A vet :nxhanjcﬂ,. Kopje 8
kontratés s& pungs ose pare kond bashics it e numSr 1 pmk’unmxt
8 kétii progck:s 'N“: dx;sjen & tu;dcnl. Esiﬂé ve.ndosur gjﬂhas‘hm kirkesa pér 18 pasar njé
i i i £y utny 5 wite pErvoid pune nE
Fushéb & njEjrd ose 1& ng;ashme.. sidhe & 1 ¢ iomé. OV, ko‘ntrale
puste GSe nmmvcsh_}e hkEpurniimi). der mok. ka. asrue kompenent g kfck
(pm_]ekum ape mstaiim i sx e
shi Kuped@rs! i

¥ : i hjekt
i p@qpommnale venﬂasja L] njé kérkese; pE¥r mx_]umet elqktmwkmk né nje tender qii ik pérj‘shxn 1
1 i & # pajostifikuar weknikishe d}w kuhmn kordmmm neE

rE te 1 i
G kErkojng Ticench S ekspe.nuﬁ 8 mivelit 18 lans. Slekiroreknik Dpe\ra(x:f 4 ckcmo' 1icE i
TRCTTRG YA pxodlnmxn £ fummmm & rncs«b;bcve m:zk kzme nevo_)é ﬁmkssonaie & kcné nc: ataf njé

reate t& k xiuzm:c, PO mund £ Tavoriz iE & e yré c@_gaﬂggté omxam tc caktuar mdgg _
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EErkojm qe sdhe Kjo kerkes né Hals t& Biget. i |

i€ pikén ne 3 Aatoriteti ke kises ka Kirkoar o OE ofesuss @ ket Dy (2) Ddriukihsiar ose
Mobilier te Cea-nﬁlm Koma 18 C ifikatés. dhe Kopjen t¥ kontratés s& punis
‘cue para & A 2y 1% prokurimit 16 ki) projekt
Pér i lender piir Eurmmm mventsn vew;anerssht nése nuk ke punins 1& rEndSsichie ne vend
(ppodi-nm Tiga: & pars ose iostalim kompieks), kzexku&sa P zdru‘ﬂctctnr” AP mobilier &

: : joproporcionate. Shumé operitord ek k& farna aé Inventar. i gatshe
prodhues & njohur dhe rmk k& 18 pundsoar mjesitEr mee cortifikata wyrtare, pasi ko auk |
i et bazik: Sipas Nem 590 L.PP, & t_erct Gub,et _mng

‘te hdhu.m dw_;tpq.“;\drqt rnc ob}ekm o kontraes dhe 1€ dgod kufizoly
Tonkurrencén K- 2 ne §iale: dubet {8 higet pasi g duksheny po e favorizon
njE OF 1@’ para’x:aktmr o eshu: shkelje ¢ dispoztieave $8 prokurvimit: pnbhk pasi g8 O te ter
ge dés}nm;n & mhargin pjcs & k&S procedur it pamundsohet nga kirkesa né ﬂ:!h; Anda;
k#rkajme. qé cdbic kio KErked® A fojit 18 higes. :

NE. pike &, Opeoratori £l il .s& bashica me. Sfertén duhet 8 dédgoi 18 Auforiten
Konmkmes Kata;ogxm & prodhuesn. pér arnku;t ™me R 58,589,609, 61‘62 B4, 6566, 67, 69,70
TV, 7233.75,76, dhe 80 Bvidénca & Kmtogun Bga 3 odhmn € ku specifikon sa 'e
1 prodhuesin dive i m:nvxzn; nE. kntalog Grnrin rendor 18 astikuiie.

-Anmril Konu:aktues tek k_;o k:..x:‘k:si.‘ haptas. & Initizow konkumncém pasx G Operaton
L &8 Bashku mis ofertén ‘dukust. 4§ défgo; 2N TY K aktues Katalog:
prodinzes n pét amkujt me ar.. 58,59,60.61,62:64, 65,66, 67.69 70, 74,

E~vid Togan-nga prodhuesi ¢ ko speclﬁkon salcte pmﬁd!mnn) dhe fi nEnvisod. BE
“katalog: :m:mxtm rendor 1@ artikw dhc Favorizim i-gan i nj& prodhuacsi 18 vetfo Didke
Jedrionus knmlagaxt e pméﬁ* 'sa!_tte (58, 59, 60 a1, 62 Gk 65, B
urrEsiy dre_p:

3 -3
o3 markc xapo proékne:n speelf'k£~ts.3o 5
(Ll"P';.. i c‘ih ndalon ‘pErdorimin . sp;

>, PEYVae | knt
Kio kexkese ehnuntm ope:amnét qE of’rojné prcdukte cku ot e 4
: lafté, duke i mbyliur endern furnitoréve 1€ markés $8 p&rmcnd\: ,né
ményre tErthortd Meni 771 LPP kErkon txg;tinr & barabarid. dhe mosdiskriminim 8 & §
1xzpé:ra:14:;::-«1*\»% :}axnomxké B a8 ‘Tl respekitohet nit ketd rast Sshi# HErS Shkelje e parimit: A
: ¢ 2 I Erkosa Katadon 1€ esit ki lidhie 8 domosdoshme me.
-rca,!izimiix,'c kontratés, Ajo suk Eshig prove unikes e péxpatbibm{: telinike Pérputhshumitris
dé&shmdhet. pérmes flet&-datave toknike {data sh tiave 18 pErpothshmigriss:
dvori Kofizimd vetdm ng katalogun. orif jinal EY pmdhuesu shkei Wpomfona‘!imm;
o o

;pmdhu.es: i spec:ﬁkuar OSHP‘ *; vmdunc S : 3
=t disksiminuese dhe kufizuese p@r | konlamcm Te hu;et kushu per kat&logmn e pmd hucszr 18
sakes:

Ne piken. . 17 Qpcmm"

Kontraktues Deklaratén pér Speclfzkst Telinike ku deklamn sé i pcrm,b g
& kérkua;ra e Aneksan el 13 DT Byidenca 7 Deklarate ¢ nénshkoiar dhe: wlosur ugg'
) perfaqesues: i OE

1 Alstoriteti. Kontraktues Ka BEcd shikelie odhe wwk Kikesa 7 pea Kérkesa &shié c pa specxﬁkuar'
ilhc epa qartd me qSllim 2 vBnjes n& iaj&hm—l € oLe 18 mtemsuar pasi ge kjo ki
i Zakonshmey por duhet & fornnilohet n¥ mEnyré g operatori
pEputhshmeéring mie pecxﬁkunct pa € ifizviar verSng 0 Qe inrma! 2 il sms nga amnriteli.
kom iakmes Nése dekiacata lidher vets ¢ specifikine s
iy tinrese Sipas Nenit 28 8 LPP-s8 Fe ormulm-n aktual nuk garanwn qE
: o et ekutva!enoe, ska mund 18 kufizojé konkurréncn. mtdm k&rkoim ge
edhve i ‘k@ckes nb. fyalc 12 higet,

PE pikgn § Operatori BRodomik $€ bashlu ine oférEn duhct & d¥rgof & Axtariteti
‘&nntmktues [ CE Certifikatay pér artikagt e e, 58,59, 60 1,6 1,62,64. 65,66, B71.¢
T2, 73,75, 76, dh&SO"ﬁvxdwca 8 CE - Ceﬂ t‘ikﬁi;at

Keftu Astoritet
13 AErgej & Aunt
65,66, 57 69, 70, 7Y, : :
duy,mn Tizior pér. :pck; amknll 1& dnvenmr; 18 myris CE esh ! £
apliliohet v 1 gE bien brenda direktivave & ectﬁke @ Bachkumt Evrcpian'
{p.shi., divektiva pis makmer-, pajisie clekirilie nie tonsion 18 sy, todra, pajis; i 8.y
. Mobiljet ¢ zakonshme & B (tavoling ks\rﬂgx:. rafte; kornodina). nuk kan& dctynm lrgyor’pér N
CE, . pirved ras’(zve kur k&n elermente elektrike {p:sh tavolipa. me prizg infegruar, kareige
] masaz.h: eti.). Kérkesa pEr P odo -arkilutl, pa & specifiknar bazén hg;orc dhe katcgoring s
tit; €shté ¢ pajustiGkuar tekoikisht. Esite Shkeélje e MNeait 5918 = proporcionaliteti
. kriter universal 1 cil&sis€, por ~vetdm’ njé tregocs. ig}m per iisa kategori
'pn)dukﬁesh.'i( tg]nhshme pér CE eliminon: operamre & ofrofng produkte tilgsore
<dhies te sigrta, por qé JanE pmdhum- sipas standardeve & fiera 18 prammeshnie (pudh 1ISO, EN
] A,Nbf/Bi FMA. der Kio kuil TZion pénevcgqh&m konkurrercén. dhé. nuk E&t_aé
g fonale meé oh)ektm & konttat Shkeljo e Nenit ¥ & LEP mnosdiskriminiond dhe
tmgtimu i Barabarte Duke kirkaar C’E ér.gio artikuil, tenderi favorizon fornitorst g& kané
akscs e p:rodhucs ga BE ose qB Jant 18 cactifikier B8 mEhnyTé & 1illE; duke dislriminuar
e 18 gera ndEkombEtam: kn OB ok Eshie dctynm h;g;ot.
. “0né CE shkel parithin o hapjés ndaj: st:mdardav« elkaiv . )P ng
Nenin 28 & LPP-sé&.Dyshim péc kafizim artficial & thegut Vendosja L3
arsye teknike € bazuar & veml péEr- dy-;hxm 88 rend I o
B C 1 fzenj g prc»dukre mc C"

CE Ceﬂlﬁkatai pé:r m knjt me ‘nF. 58 59,60 6‘!,62,64,
p =3 Cemf katat pm <E nuk Eshté;

TE higet kushii pir CE pér 18 gj £ :
18 déshemohet me standarde osa- wertiGikata ekuivalesite: an.daJ kerko,)m qt.- edhe lqiu Kirkes a8
ﬁa}c ?.é I’uqet.

W& pikdn 9 Opeaion  Ekowomik &&. bashlm e ofmux: Aukict. & dergoj 1€ Antoritets
Konerakeu Da_k_‘,, Y atinh ki & | i "'rodumevedotﬁbehet
Fo, ma vong 38 45 dxw g -data e pranu’nit 18 JpOTos
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit, duhet sqaruar se té gjitha kérkesat e
DT jané absolutisht t¢ domosdoshme pér realizimin me sukses té projektit né ményré
efikase dhe efektive. Si té tilla kéto kérkesa jané né pérputhje té ploté me legjislacionin né
fuqi pér prokurimin publik.

Pérmes nenit 10 paragrafit 10.3 t&€ RRPP éshté pércaktuar se njésia kérkuese ndér té tjera
ka pérgjegjésiné pér té pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogariné. Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t&
RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér t& tjera né bashképunim me njésiné
kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet, termat e referencés,
paramasat, parallogarité dhe vizatimet. Né kété rast zyrtari pérgjegjés i prokurimit i ka
falur besimin e ploté sqarimeve té ofruara nga njésia kérkuese.

Pretendimet ankimore té parashtruesit jané shqyrtuar secila njé nga njé dhe me kété rast
éshté gjetur se kéto pretendime jo vetém qé jané t& pabazuara né kuptim té késaj kérkese
pér rishqyrtim, por si té tilla tanimé ato jané trajtuar nga OSHP (pra béhet fjalé pér ¢éshtje
té gjykuara) si dhe jané adresuar nga AK pérmes formularit pér korrigjimin e DT.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér t€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.
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Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP.

Pér pikén III dhe IV & kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té RRPP.

Bazuar né t€ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 12.08.2025
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Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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